ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

12 октября' 2022 10 часов 00 минут

Состав комиссии по рассмотрению инициативных проектов утверждён
распоряжением' администрации города от 11.10.2022 №349-р:

Гусенков П.В.

Журавлев В.Ю.

Антонова Д.С.

ХалезоваН.С.

Пайвин Д.В.

Пастухов А.В.

Григорьева С.А.

Бондаренко А.С.

СабанинЕ.В.

Иванникова И.Н.

-первый заместитель главы город
Нефтеюганска, председатель
-директор департамента по делам
администрации города
Нефтеюганска, заместитель
председателя
-консультант департамента по
делам администрации города
Нефтеюганска (в период
временного отсутствия лицо,
замещающее его по должности),
секретарь комиссии.
-заместитель главы города -
директор департамента финансов
администрации города
Нефтеюганска
-заместитель главы города
Нефтеюганска
-заместитель главы города
Нефтеюганска
-директор департамента
экономического развития
администрации города
Нефтеюганска
-директор департамента
градостроительства и земельных
отношений администрации город
Нефтеюганска
-директор департамента
муниципального имуществ а
администрации города
Нефтеюганска
-начальн ик юридическо-правовог
управления' администрации
города Нефтеюганска.

присутствует

присутствует

присутствует

отсутствует

присутствует

присутствует

присутствует

присутствует

присутствует

Приглашенные:

Капмарь Е.В. -заместитель директор департамента
муниципального имущества
администрации города Нефтеюганска

Крошка А.О. -начальник юридического отдела
юридическо-правового управления
администрации города Нефтеюганска

Шагиева З.Ш. -заместитель директора департамента
финансов администрации города

*
Нефтеюганска

Повестка дня:
1 .Рассмотрение инициативных проектов, поступивших от инициативных групп в
2022 году и размещенных на официальном сайте администрации города
Нефтеюганска.
По первому вопросу рассмотрено 13 (тринадцать) инициативных проектов по
которым , принято решение:  ................ ........... .............................. , ,

№ п/п Перечень
инициативных.

проектов

Решение комиссии .
Решение Основание

1. «Инициативный
проект»(9
микрорайон)

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

несоответствие инициативного проекта
требованиям федеральных законов и иных
нормативных, правовых актов Российской
Федерации, законов и иных нормативных
правовых актов субъектов Российской
Федерации, Уставу города Нефтеюганска;
(подпункт 2 пункта 5.7. Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а
также проведения их конкурсного отбора в
городе Нефтеюганске, утв. решением Думы
города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915
VI (с изм. от 15.02.2022)

2. «Инициативный
проект» (10 ' А
микрорайон)

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

наличие возможности решения описанной в
инициативном проекте проблемы более
эффективным способом (подпункт 5 пункта
5.7. Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в' городе Нефтеюганске,
утв. решением Думы города Нефтеюганска
от 17.02.2021 № 915-VI (с изм. от
01.06.2022)

3. «Б лагоустр оим
каждый двор 2.0»

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

наличие возможности решения описанной в
инициативном проекте проблемы более
эффективным способом (подпункт 5 пункта
5.7. Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в городе Нефтеюганске,
утв. решением Думы города Нефтеюганска
от 17.02.2021 № 915-VI (с изм. от
01.06.2022)

4. «Уютный двор» отказать в
поддержке
инициативного

несоответствие инициативного проекта
требованиям федеральных законов и иных
нормативных правовых актов Российской

проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

Федерации, законов и иных .нормативных,
правовых актов субъектов Российской
Федерации, Уставу города Нефтеюганска;
(подпункт 2 пункта 5.7. Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а
также проведения их конкурсного отбора в
городе Нефтеюганске, утв. решением Думы
города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915
VI (с изм. от 15.02.2022)

5. «Б лагоустройств о
мест общего
пользования . 9
микрорайона»

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

наличие возможности решения описанной в
инициативном проекте проблемы более
эффективным способом (подпункт 5 пункта
5.7. Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в городе Нефтеюганске,
утв.,решением Думы города Нефтеюганска
от 17.02.2021 № 915-VI (с изм. от
01.06.2022)

6. «Молодежное
пространство
В_месте»

поддержать
инициативный
проект и
продолжить работу
над 'ним в пределах
бюджетных,
ассигнований .........

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 01.06.2022)

7. «Малыши-
крепыши»

поддержать
инициативный
проект и
продолжить работу
над ним в пределах
бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 01.06.2022)

8. «Солнышко» поддержать
инициативный
проект и
продолжить работу
над ним в пределах
бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 01.06.2022)

9. «Устройство
парковки в том
числе стояночных
мест и тротуаров
между 19 и 45
домом ' 11а
микрорайона, г.
Нефтеюганска»

поддержать
инициативный
проект и
продолжить работу
над ним в пределах
бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 01.06.2022)

10. «Организация
фестиваля
креативных
индустрий в
городе
Нефтеюганске
«КоУчег»

поддержать
инициативный
проект и
продолжить работу
над ним в пределах
бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 01.06.2022)

И. «Лига дворового
футбола»

поддержать
инициативный
проект и
продолжить ' работу

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 01.06.2022)

над ним в пределах
бюджетных
ассигнований

12. «Фестиваль
уличной культуры
и спорта «Тепло»

поддержать
инициатив ный
проект и
продолжить работу
над ним в пределах
бюджетных
ассигновании

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 01.06.2022)

13. «Региональная
диспетчерская
социальной и
ситуационной
помощи
инвалидам и
другим социально
не защищенным
гражданам Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры»

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

невозможность реализации инициативного
проекта ввиду отсутствия у органов
местного самоуправления необходимых
полномочий и прав; (подпункт 3 пункта 5.7.
Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в городе Нефтеюганске,
утв. решением Думы города Нефтеюганска
от 17.02.2021 № 915-VI (с изм. от '
01.06.2022)

Решили:
1. Поддержать инициативные проекты и продолжить работу над ними в
пределах бюджетных ассигнований:
1.1. «Лига дворового футбола».
1.2. «Фестиваль уличной культуры и спорта «Тепло».
1.3. «Организация' фестиваля креативных индустрий в городе Нефтеюганске
«КоУчег».
1.4. «Малыши - крепыши».
1.5. «Солнышко».
1.6. «Устройство парковки, в том числе стояночных мест и тротуаров между 19 и
45 домом 11а микрорайона, г. Нефтеюганска».
1.7. «Молодежное пространство В_месте».
2. Предложить инициативным группам доработать проекты и направить
повторно на рассмотрение в 2023 году:
2.1. «Благоустроим каждый двор 2.0».
2.2. «Уютный двор».
2.3. «Инициативный проект» (9 микрорайон).
2.4. «Инициативный проект» (10 А микрорайон).
2.5. «Благоустройство мест общего пользования 9 микрорайона».
3. Отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам:
3.1. «Региональная диспетчерская социальной и ситуационной помощи
инвалидам и другим социально не защищенным гражданам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры».
4. Направить инициативные проекты, указанные в подпунктах 1.1.-1.7. в
департамент экономического развития для проведения конкурсного отбора.

/7

Пастухов А.В.

Пайвин Д.В.

Журавлёв В.Ю.

Сабанин Е.В.

Бондаренко А.С.

Григорьева С.А.

Антонова Д.С.